[image: image1.jpg]

                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                       ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

      ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

       ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                              РЕШЕНИЕ  № 362/ 64
 25 июля 2019 года

О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 24.11.2017 №229/44
«Об  утверждении Положения о Районном отделе образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области в новой редакции».
Рассмотрев и обсудив ходатайство Администрации  Еланского  муниципального района Волгоградской области о необходимости приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская  районная Дума третьего созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Еланской районной Думы от 24.11.2017 №229/44 «Об  утверждении Положения о Районном отделе образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области в новой редакции», далее Решение, следующие изменения:
1.1. Раздел 3. «Функции и полномочия отдела образования» Положения о Районном отделе образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, далее Положение, утвержденного Решением, дополнить пунктом 3.52 следующего содержания:

«3.52. Содействует развитию и распространению добровольческой (волонтерской) деятельности:

1) формирует и осуществляет муниципальные программы (подпрограммы), содержащие мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (волонтерства), с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

2) разрабатывает и представляет на утверждение порядок взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями;

3) оказывает поддержку организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и иной поддержки добровольцам (волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческим (волонтерским) организациям.».
1.2. пункт 3.52. Положения утвержденного Решением, считать соответственно пунктом 3.53.

2. Рекомендовать начальнику Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Абросимовой А.А. зарегистрировать Положение о Районном отделе образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России по Дзержинскому району г.Волгограда.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по социальной политике, физкультуре и спорту, здравоохранению, образованию.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                    Д.Ф.Литвинов